Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria da Segurança Cidadã - CNPJ: 07.598.634/0001-37 - Inscrição Estadual: 06.920.258-3
Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, bairro Cohab I, Sobral, Ceará, CEP: 62.051-018 www.sobral.ce.gov.br

Fone: (88) 3614 8810 / 3614 8814

EDITAL Nº 003/2022 – SESEC

RESULTADO FINAL DA FASE DE ANÁLISE DE TÍTULOS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

SELEÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A) E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO PROJETO JOVEM GUARDA, RAMIFICAÇÃO DO

PROGRAMA OCUPA JUVENTUDE E VINCULADO À SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, NOS TERMOS

DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, DE 27 DE JULHO DE 2022.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 003/2022 - SESEC, que

regulamenta o processo seletivo simplificado para ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A),

RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem decrescente de pontuação, o resultado final da fase de Análise de Títulos, conforme ANEXO I do presente

termo.

II. Informar que o recurso interposto foi julgado deferido parcialmente, porém sem alteração da ordem de classificação.

III. Informar que o (a) recorrente poderá solicitar, no prazo de 48 horas, caso queira, as razões da decisão do item II por meio

de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do Processo Seletivo, a ser entregue na sede da Secretaria da Segurança Cidadã,

situada na Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, Cohab I, Sobral - CE, no horário das 8h às 17h, as quais serão enviadas para o

e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

IV. Convocar os candidatos aprovados na fase de análise de títulos a comparecer na sede da Secretaria da Segurança Cidadã,

situada na Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, Cohab I, Sobral – CE, nos dias 22, 23 e 26 de setembro de 2022, nos horários

designados no anexo II do presente termo, para realização da fase de Entrevistas, referente à 2ª Etapa do Processo Seletivo

Simplificado, conforme Edital nº 003/2022 – SESEC.

Sobral, CE, 19 de setembro de 2022.

Yslaia Maria Frota Vasconcelos
mat. 32.515 - Presidente

Francisco Herlon Ponte de Vasconcelos

mat. 34.412 - Membro

Natássia Camila Sousa Albuquerque

mat. 34.172 - Membro

ANEXO I EDITAL SESEC Nº 003/2022
RESULTADO FINAL DA FASE DE ANÁLISE DE TÍTULOS

1. ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Nome
Cargo

Concorrido
Experiência
com Libras

Diploma e/ou Certidão
de Conclusão de Curso
Pós Graduação

Curso de Capacitação
correlato à função,
com carga horária
mínima de 120h

Curso de Capacitação
correlato à função,
com carga horária
mínima de 80h

Outras experiências
como Assistente
Social/ Psicólogo(a)/
Pedagogo(a)

Experiência
Profissional na Política
da (Assistência Social)
ou na Segurança
Pública ou na
Superintendência do
Sistema Estadual de
Atendimento
Socioeducativo
(SEAS), correlato a
função.

PONTUAÇÃO
TOTAL

160699

ANA KARINE
ANSELMO
VASCONCELOS

Assistente
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5

160742

ANA TAMIRIS
PEIXOTO
ARAUJO

Assistente
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5

160394
CLOVIS CECILIO
DE OLIVEIRA

Assistente
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5

160509

GLEYCIANE
SANTIAGO
RIPARDO

Assistente
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5

160622

MORGANA
REGINA PONTE
MONTE

Assistente
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5

160411

CESARINA
TACIANA
SANTOS
ARAGÃO

Assistente
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5

160700
JAQUELINE
MARIA DA SILVA

Assistente
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5

160726

RAYLENE
GOMES
BALBINO

Assistente
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5

160737
RITA WIGNA DE
SOUZA SILVA

Assistente
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5

160373
ISLA MAYRA
ALVES BARBOSA

Assistente
Social 0 1 2 0,5 2 2,5 8

2. PEDAGOGO(A)

Inscriçã
o Nome

Cargo
Concorrido

Experiência
com Libras

Diploma e/ou Certidão
de Conclusão de Curso
Pós Graduação

Curso de Capacitação
correlato à função, com
carga horária mínima de
120h

Curso de Capacitação
correlato à função, com
carga horária mínima de
80h

Outras experiências
como Assistente Social/
Psicólogo(a)/
Pedagogo(a)

Experiência Profissional
na Política da
(Assistência Social) ou
na Segurança Pública ou
na Superintendência do
Sistema Estadual de
Atendimento
Socioeducativo (SEAS),
correlato a função.

PONTUAÇÃO
TOTAL

160604

HELENA
FILOMENA
NOGUEIRA
CHAVES

Pedagogo(a
) 0 1 2 1 2 2,5 8,5

160670

FRANCISC
A
ANALENE
ALVES

Pedagogo(a
) 0 1 2 1 1 1,25 6,25

160720

JOAO
BATISTA
DO
AMARAL

Pedagogo(a
) 0,5 2 1 0,5 2 0 6

160463

MICHELLE
TRAJANO
DE
ALMEIDA
DA SILVA

Pedagogo(a
) 0 1 2 0 2 0 5

3. PSICÓLOGO(A)

Inscriçã
o Nome

Cargo
Concorrido

Experiência
com Libras

Diploma e/ou
Certidão de Conclusão
de Curso Pós
Graduação

Curso de Capacitação
correlato à função,
com carga horária
mínima de 120h

Curso de Capacitação
correlato à função,
com carga horária
mínima de 80h

Outras experiências
como Assistente
Social/ Psicólogo(a)/
Pedagogo(a)

Experiência
Profissional na Política
da (Assistência Social)
ou na Segurança
Pública ou na
Superintendência do
Sistema Estadual de
Atendimento
Socioeducativo
(SEAS), correlato a
função.

PONTUAÇÃO
TOTAL

160735
JONAS MENDES
OLIVEIRA

Psicólogo(a
) 0 1 2 1 2 0 6

160771

WANDERLANN
E
VASCONCELOS
JEREMIAS

Psicólogo(a
) 0 1 2 0 0 2,5 5,5

160376

MARA RAQUEL
FERNANDES
SOUZA

Psicólogo(a
) 0 0 2 1 2 0 5

ANEXO II EDITAL SESEC Nº 003/2022
DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

1. ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO
160545 ANA KARINE ANSELMO VASCONCELOS 22/09 14:00
160699 ANA TAMIRIS PEIXOTO ARAUJO 22/09 14:30
160742 CESARINA TACIANA SANTOS ARAGÃO 22/09 15:00
160394 CLOVIS CECILIO DE OLIVEIRA 22/09 15:30
160509 GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO 22/09 16:00
160622 ISLA MAYRA ALVES BARBOSA 22/09 16:30
160411 JAQUELINE MARIA DA SILVA 23/09 14:00
160700 MORGANA REGINA PONTE MONTE 23/09 14:30
160726 RAYLENE GOMES BALBINO 23/09 15:00
160737 RITA WIGNA DE SOUZA SILVA 23/09 15:30

2. PEDAGOGO(A)
INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO
160604 FRANCISCA ANALENE ALVES 23/09 16:00
160670 HELENA FILOMENA NOGUEIRA CHAVES 23/09 16:30
160720 JOAO BATISTA DO AMARAL 26/09 14:00
160463 MICHELLE TRAJANO DE ALMEIDA DA SILVA 26/09 14:30

3. PSICÓLOGO (A)

INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO
160735 JONAS MENDES OLIVEIRA 26/09 15:00
160376 MARA RAQUEL FERNANDES SOUZA 26/09 15:30
160771 WANDERLANNE VASCONCELOS JEREMIAS 26/09 16:00